“Convenio de Colaboración para la Construcción y Equipamiento de 

Espacios Educativos”, que fue signado por el Gobierno Federal a través de la 

Secretaría de Educación Pública y el Gobierno del Estado de Guanajuato de fecha 

10 de Noviembre del año 2005. Esto permitirá liberar la cantidad de  $ 479,163.00 

(Cuatrocientos setenta y nueve mil ciento sesenta y tres pesos 00/100 M.N.), 

mismos que se encuentran apasivados o como remanente determinado en la 

Secretaría de Finanzas y Administración del Estado y que forman parte de la 

primera fase de equipamiento del Laboratorio de Metrología.  

En el año que se informa, se concluyo el ejercicio de los recursos asignados al